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1631 Forslag til Lov om Told- og Skibsafgifterne 1632 

og 2,631,360 Tdr. med Indtægt 385,740 Kr., 
saa at Indtægten tilsammen har været 666,009 Kr. 

Benkul samt pulveriserede Træ- og Txtrvekuh 
der hidtil have været ansatte til «Told som visse 
simplere Farvestoffer, blive toldfrie tilligemed disse. 

Under Bogstavet K. findes endvidere nævnt i 
Loven af 1863, Kager, alle Slags, samt Kon- 
d i torsager ,  f. Er. Bolschen Bonbons Bryst- 
sukker, Konfekt, Konfektsuklerz Konsiturerz Deviser 
og alle Slags Syltetøier, som ikke ere særskilt: 
tariferede, 1 Pd  7 ß. I  Udkastet ere disse Varer 
optagne under Spisevaren 

Kar tebol ler ,  frie. I  Udkastet er denne 
Vare indordnet under Varegruppen »Træer og 
Plantedele-A 

Kjød og Flæsk, Pølser, Skinkerz Indvolde 
og Tunger, der, naar de ere under hermetisk Lukke, 
ere henviste til Fortoldning som Svifevarer og 
ellers ere toldfrie. I  Udkastet ere disse Varer, 
som allerede anført, optagne under Varegruppen 
Dyr og Dele af Dyr. 

K l æ d n in g ssty ller. Klcedningsstykker af 
Andet end Manufakttirstoffer ere i Udkastet hen- 
sørte til Fortoldning blandt andre Arbeider af 
vedkommende Stof, idet der, naar der haves en 
Position for saadanne Arbeider, ikke er fundet 
Grund til at tiudtage Klædningsstylker for Be- 
handling efter samme. Da der saaledes kun vil 
være at give særegne Regler for Klcedningsstykker 
af Yiannfakturstoh ere Klcedningsstykker udgaaede 
som sæt-lig Afdeling og findes kun omtalte som 
Underafdeling under Manufakturvarer. 

Kort. I  Loven af 1863 er uforarbeidet 
Kork ansat til Toldfrihed, forarbeidet Kork i For- 
ening med andre Stoffer til Fortoldning som disse 
og forarbeidet Kork ellers til Told 1 M. 3 ß. 
I  Udkastet er Kork indordnet under Txtnimer og 
Træ, hvorhos der i den alfabetiske Varefortegnelse 
agtes givet en lignende Bestemmelse som den 
nugjældende angaaende Fortoldning af Kort i 
Forening med andre Stoffer. 

Legetøi. 

Efter Bestemmelsen i Loven af 1863 for- 
toldes Legetøi efter vedkommende Klarerers Valg 
enten efter Stoffet eller efter Løbe-Nr. 129 med 
16 ß. pr. Pd. Førstnævnte Fortoldningsmaade 
efter Stoffet, som ikkun gjælder Legetøi af et 
enkelt Stof, f. Er. Træ, Iernblik, Sten osv., er 
i sin Tid bleven tilladt, fordi det antages, at en 
Told af 16 ß. vilde være for M  for meget 
simpelt og vægtfuldt Legetøi as saadant Stof, og 
paa den anden Side skjønnedes den almindelige 
Toldsats for Legetøi ikke at burde være lavere, 
end Tolden for Galanterivarer og andre lignende 
Varer, med hvilke en stor Del Legetøi baade i 
Værdi og Udseende har meget tilfælles, hvorfor 
samme ansattes til 16 ß. Begge disse Hensyn 
ere formente at være saa velbegrundede, at de 
ogsaa fremdeles bør være bestemmende for Tart- 
feringeiy uanset de med den alternative Fortold- 
ning af Legetøi forbundne væsentlige Ulemper, 
nemlig dels Nødvendigheden derved af Udpakning 
og detailleret Eftersyn af disse ofte skrøbelige 
Sager, dels at Fortoldning med 16 ß. af Lege- 
tøi, som for en ganske ubetydelig Del bestaar af 
et andet Stof end Hovedstoffeh ofte maa synes 
ubillig, hvilken sidste Ulempe kun for ganske enkelte 
Tilfælde har kunnet fjernes ved administrativt 
bevilgede, med Lovens Hensigt stemmende Und- 
tagelser. Udkastets Bestemmelser om Legetøi ere 
derfor i det Væsentlige affattede i Overensstem- 
melfe med Bestemmelserne i Loven af 1863, 
idet der kun er givet samme en bestemtera Tvivl 
og Vilkaarlighed udelukkende, Affattelse. Desuden 
vil Udkastets Bestemmelse om, at Dreierarbeide 
af Træ skal fortoldes som andet Træarbeide 
istedetfor med 16 sn, fjerne den hidtidige Ulempe 
med Hensyn til en Del, ofte kun med en Ube- 
tydelighed af saadant Dreierarbeide forbundet 
Legetøi af Træ. 

Lede-Nr. 129 i Loven af 1863 har med 
en Indførsel af 9t,289 Lyd. givet en Indtægt af 
30,429 Kr. Den fremtidige Indtægt under Ud- 
kastets Nr. 74 anslaas til omtrent 31,900 Kr. 

Lim. 

I  Loven as 1863 er Lim, alle Slags, 
herunder indbefattet Gelatine og Husblas under 
Løbe-Nr. 130 ansat til Told 1 Pd. 3 sn, og 
samme Varer i Arbeide under Nr. 131 ansatte 
til Told t Pd. 16 s3. I  Udkastet ere disse 
Varer med Undtagelse af flydende Lim samt 
Arbeider af Gelatine og Husblas ansatte til Told · 
1 M. 4 Om. Flydende Lim, som iøvrigt ind- 
føres i meget ringe Mængde, er »henvist til at 
fortoldes som opløst Gummi, da det af praktiske 


